
                                                                  令和 4年(2022年) 9月 12日 

関係 各位 

 

                                                                 長野県松本蟻ケ崎高等学校長 

                                                                           鳥谷越 浩子  

 

 

令和４年度 第 2回公開授業の中止のお知らせ 

 

 

日頃より本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠に感謝申し上げます。 

さて、先日 9月 16日（金）に令和 4年度第 2回公開授業を実施する旨のご案内を差し上げましたが、

新型コロナウイルス感染症の感染状況を鑑みて第 2回公開授業を中止とさせていただきます。 

長野県全県域で感染警戒レベルが６で推移しており、医療特別警報も依然として継続しております。 

また、公開授業への申込が例年の３倍以上の方々から申込がありました。学校としては実施の方法等

をいろいろ模索いたしましたが、感染対策を十分にとることが極めて難しいと判断いたしました。 

本校の教育活動に大変多くの皆様が関心を寄せていただいていることに感謝申し上げます。 

中止のご連絡が直前になってしまったことをお詫び申し上げ、今回は誠に残念ではありますが、皆様

方にはご理解をいただきますようお願い申し上げます。 

引き続き今後も本校の教育活動にご支援をいただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                      

                                                                     
担当 教頭 百瀬 一利 

住所 〒390-8605 

   松本市蟻ケ崎 1-1-54 

TEL  0263-32-0005(代表) 

FAX  0263-37-1072 


